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RELAZIONE 

 

PROVVEDIMENTO N. 2771 DEL 29 GENNAIO 2010  RECANTE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 
AL REGOLAMENTO N. 22 DEL 4 APRILE 2008, CONCERNENTE  LE DISPOSIZIONI E GLI 
SCHEMI PER LA REDAZIONE DEL BILANCIO DI ESERCIZIO E  DELLA RELAZIONE 
SEMESTRALE DELLE IMPRESE DI ASSICURAZIONE E DI RIAS SICURAZIONE DI CUI AL 
TITOLO VIII (BILANCIO E SCRITTURE CONTABILI) CAPO I  (DISPOSIZIONI GENERALI SUL 
BILANCIO), CAPO II (BILANCIO DI ESERCIZIO) E CAPO V  (REVISIONE CONTABILE) DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 7 SETTEMBRE 2005, N. 209 – CODI CE DELLE ASSICURAZIONI 
PRIVATE. 
 

Il Provvedimento apporta modifiche ed integrazioni al Regolamento ISVAP n. 22 del 4 aprile 
2008, recante la disciplina del bilancio di esercizio, della relazione semestrale e della 
revisione contabile. 
 
Il nuovo intervento di regolazione risponde all’esigenza di integrare il Regolamento ISVAP n. 
22 del 4 aprile 2008 con disposizioni di dettaglio riguardanti le anticipazioni dei dati del 
bilancio di esercizio, e di modificare il termine di trasmissione di tali dati da parte delle 
imprese all’ISVAP, stante la necessità di monitorare tempestivamente l’evoluzione 
dell’andamento del mercato assicurativo. 

 

Il Provvedimento si compone di 5 articoli e degli allegati 4bis e 4ter (prospetti da compilare e 
relative istruzioni) che vanno ad integrare gli allegati al Regolamento n. 22 del 4 aprile 2008. 

 

L’articolo 1 apporta modifiche all’articolo 7, comma 4, del Regolamento ISVAP n. 22 del 4 
aprile 2008, specificando i dati relativi alle anticipazioni del bilancio di esercizio che devono 
essere inviati all’ISVAP e modificando dal 15 marzo al 1° marzo il termine per la 
trasmissione degli stessi. 

L’articolo 2 detta disposizioni relative agli allegati di cui al Regolamento ISVAP n. 22 del 4 
aprile 2008, introducendo gli allegati 4bis e 4ter concernenti le anticipazioni del bilancio di 
esercizio e modificando, conseguentemente, l’elenco degli allegati annesso al Regolamento 
medesimo.  

 

Gli articoli 3, 4 e 5 dettano disposizioni in tema rispettivamente di abrogazioni, 
pubblicazione ed entrata in vigore del Provvedimento.  

 

 




